GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00105 25 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS - CRF, EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O ART. 182-E DO
REGULAMENTO DO PROCESSO TRIBUTÁRIOADMINISTRATIVO -
RPTA, APROVADO PELO DECRETO 4564/1979, COM NOVA
REDAÇÃO DADA PELO DECRETO N. 32.977, DE 29.11.2012, TORNA
PÚBLICO AOS INTERESSADOS ABAIXO RELACIONADOS, QUE SE
ENCONTRAM COM RECURSOS INTERPOSTOS NESTA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, QUE OS MESMOS SERÃO
JULGADOS, CONFORME DATAS CONSTANTES DESTA PAUTA, ÀS
8:15H, NA SALA DE REUNIÕES DESTE CRF, NO 2º ANDAR DO
EDIFÍCIO OZIAS MONTEIRO - PRÉDIO ANEXO À SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA DO AMAZONAS, NA AV. ANDRÉ ARAÚJO,
150-ALEIXO.

PROCESSOS PARA JULGAMENTO / JUNHO DE 2022 - 1ª
CÂMARA DE JULGAMENTO

DATA DE JULGAMENTO: 01/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.069743/2018-60
RECURSO: VOLUNTÁRIO
INTERESSADO: POOL ENGENHARIA, SERV, IND E COM DE
CONSTRUCOES LTDA
RELATOR(A): ENOCK LUNIÉRE ALVES

DATA DE JULGAMENTO: 06/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.034492/2019-84
RECURSO: DE OFÍCIO
INTERESSADO: CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA
LTDA
RELATOR(A): ANTONIO CARLOS DA SILVA

DATA DE JULGAMENTO: 08/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.055039/2011-54
RECURSO: VOLUNTÁRIO
INTERESSADO: CIMENTO VENCEMOS DO AMAZONAS LTDA
RELATOR(A): CARLOS ONOFRE DE BESSA

DATA DE JULGAMENTO: 13/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.050196/2017-69
RECURSO: DE OFÍCIO
INTERESSADO: GEONORTE GEOLOGIA DO NORTE LTDA
RELATOR(A): ENOCK LUNIÉRE ALVES

DATA DE JULGAMENTO: 15/06/2022

PROCESSO: 01.01.014101.007913/2020-38
RECURSO: VOLUNTÁRIO
INTERESSADO: CANAA INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA
RELATOR(A): ANTONIO CARLOS DA SILVA

DATA DE JULGAMENTO: 20/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.041960/2020-00
RECURSO: VOLUNTÁRIO
INTERESSADO: ZINZANE COMERCIO E CONFECCAO DE
VESTUARIO LTDA
RELATOR(A): ANTONIO CARLOS DA SILVA

DATA DE JULGAMENTO: 22/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.013769/2014-20
RECURSO: DE OFÍCIO
INTERESSADO: NCR BRASIL - INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
PARA AUTOMACAO S.A.
RELATOR(A): JORGE EDUARDO JATAHY DE CASTRO

DATA DE JULGAMENTO: 27/06/2022
PROCESSO: 01.01.014101.054703/2017-33
PROCESSO: 01.01.014101.056439/2017-72
PROCESSO: 01.01.014101.054704/2017-88
RECURSO: VOLUNTÁRIO
INTERESSADO: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
RELATOR(A): ENOCK LUNIÉRE ALVES

MANAUS, 25 DE MAIO DE 2022

ALÍSIO CLAUDIO BARBOSA RIBEIRO
PRESIDENTE DO CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

PORTARIA
Nº 0170/2022-GSEFAZ

LOTA servidor.

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
 CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 013/2022-
GERH/SEFAZ, de 20/05/2022.

                    R E S O L V E :

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00105 25 de Maio de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

 LOTAR o servidor NELSON RAIMUNDO DA SILVA, Assistente
Administrativo da Fazenda Estadual, 1ª Classe, Padrão V, Matrícula nº
000.166-0A, na GERÊNCIA DE  ARRECADAÇÃO E CONTROLE DE
IPVA – GCIV, do Departamento de Arrecadação DEARC, a contar de
18.05.2022.

 CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus, 24
de maio de 2022.

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

		2022-05-25T12:13:24-0400

		2022-05-25T12:13:24-0400